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Ponad dwa tysiące abiturientów przystąpi w Toruniu 4 maja 2017 roku do egzaminu
maturalnego. Egzamin dojrzałości potrwa do  26 maja.

Do tegorocznego egzaminu maturalnego 4 maja 2017 roku przystąpi 2118 abiturientów z Torunia (w
tym 1496 w liceach ogólnokształcących dla młodzieży, 567 w technikach, 13 w Ogólnokształcącej
Szkole Muzycznej II stopnia w Zespole Szkół Muzycznych oraz 42 w Liceum dla Dorosłych w Centrum
Kształcenia Ustawicznego).

Egzamin maturalny składa się z części ustnej i pisemnej. W maju 2017 r., podobnie jak w roku
ubiegłym, egzamin maturalny będzie przeprowadzany w dwóch formułach.

Do egzaminu w „nowej” formule przystąpią:

tegoroczni absolwenci liceum ogólnokształcącego i technikum
absolwenci liceum ogólnokształcącego z lat 2015–2016 oraz absolwenci technikum z 2016 r.,
którzy zdecydowali się przystąpić do egzaminu bądź egzaminów niezdanych w ubiegłych
latach  lub przystąpić do egzaminu z nowego przedmiotu, lub przystąpić do zdawanego
wcześniej egzaminu, aby podwyższyć jego wynik 
absolwenci posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane po zdaniu egzaminu dojrzałości dla
absolwentów ponadpodstawowych szkół średnich

Do egzaminu w „starej” formule przystąpią absolwenci liceum ogólnokształcącego z lat 2005–2014
oraz absolwenci technikum z lat 2006–2015, którzy zadeklarowali przystąpienie do egzaminu
maturalnego po raz pierwszy lub zdecydowali się:

przystąpić do egzaminu bądź egzaminów niezdanych w ubiegłych latach lub
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przystąpić do egzaminu z nowego przedmiotu, lub
przystąpić do zdawanego wcześniej egzaminu, aby podwyższyć jego wynik.

Absolwent, przystępując do egzaminu maturalnego w części pisemnej, zdaje obowiązkowo:

język polski – na poziomie podstawowym
matematyka – na poziomie podstawowym
język obcy nowożytny – na poziomie podstawowym
język mniejszości narodowej – na poziomie podstawowym (wyłącznie absolwenci szkół lub
oddziałów z językiem nauczania danej mniejszości narodowej)

Absolwent, w części ustnej, zdaje obowiązkowo:

język polski – bez określania poziomu
język obcy nowożytny – bez określania poziomu
język mniejszości narodowej – bez określania poziomu (wyłącznie absolwenci szkół lub
oddziałów z językiem nauczania danej mniejszości narodowej)

Osoby przystępujące do egzaminu w „nowej” formule, zgodnie z zasadami jego przeprowadzania,
muszą również obowiązkowo przystąpić do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu
dodatkowego na poziomie rozszerzonym. Każdy absolwent może również przystąpić do egzaminu
maturalnego z maksymalnie kolejnych pięciu przedmiotów dodatkowych.

W Polsce do egzaminu maturalnego przystąpi około 283 900 zdających, którzy ukończyli liceum
ogólnokształcące lub technikum w roku szkolnym 2016/2017.
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